
Specifikace předmětu Smlouvy a rozsah poskytnutých služeb 
Datum podpisu 

smlouvy 
Smluvní cena v Kč bez DPH, 
rozsah poskytnutých služeb 

Monitoring legislativních, nelegislativních a dalších vládních opatření, jejichž obsah se dotýká činnosti 
RRTV, popř. vypracování odborného stanoviska k těmto opatřením na základě dohody se zadavatelem 
Monitoring rozhodovací činnosti evropských soudních institucí a předpisů Evropského parlamentu, Komise 
a Rady se zaměřením na výklad směrnice o audiovizuálních mediálních službách 

15. května 2013 
15 000 Kč/měsíc 

celkem vyplaceno 60 000,‐ 

Zpracování znaleckého posudku zabývajícího se posouzením bonity kmitočtového spektra Děčín město 2 
86 MHz / 200 W. Posouzení bonity bude provedeno na základě vyhodnocení ekonomických parametrů 
provozu rozhlasového vysílání, tj, zda subjekt dosud nedisponující licencí pro provoz rozhlasového vysílání 
je schopen při získání licence k využití technických parametrů umožňujících rozhlasové vysílání na výše 
vymezeném kmitočtovém spektru hradit výdaje (náklady) související se zajištěním vysílání 

13. března 2012 
 

160 000 Kč 

Poskytování ústních odborných vyjádření znalce pro záznam do protokolu Klienta zaměřené na posouzení 
ekonomické bonity rozhlasových kmitočtů (dále též jako „souboru technických parametrů") 
Aktualizace Bonitního modelu 
Dodatek smlouvy: 
Aktualizace metodiky a formy ústních odborných vyjádření s ohledem na odůvodnění usnesení uvedené v 
rozsudku Městského soudu v Praze č. 6A 105/2012 ‐59‐ 
Odborné vyjádření pro záznam do protokolu Klienta v souladu s aktualizovanou metodikou 

11. června 2012 
Dodatek: 

6. prosince 2012  

5 000 Kč/vyjádření
50 000 Kč aktualizace modelu 

Dodatek: 
40 000 Kč aktualizace metodiky 

2000 Kč/vyjádření 
celkem vyplaceno: 

40 000 Kč aktualizace metodiky 
168 000 Kč vyjádření 

Vyhledání a rozbor rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva, která lze argumentačně využívat při 
správní činnosti RRTV, zejména v souvislosti s dohledem na dodržování § 31 odst. 2 a 3 zákona č. 231/2001 
Sb., ale rovněž například i § 32 odst. 1 písm. f) téhož zákona. Závěry rozboru by měly být využívány 
v případech, kdy se Rada bude argumentačně vypořádávat s otázkou omezení svobody slova a práva 
vyhledávat a šířit informace v zájmu ochrany práv a svobod druhých. 

6. března 2012 
 

30 000 Kč 

Právně‐politologický rozbor ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., zejména povinnosti naplňovat 
zásady objektivity a vyváženosti s přihlédnutím k reálnému postavení politických subjektů a skupin 
veřejnosti v politickém a společenském životě. Rozbor by měl poskytnout odpovědi na otázky jaké politické 
strany a hnutí a jaké skupiny veřejnosti by měly být při vyhodnocování zohledňovány, jakými analytickými 
postupy je vhodné naplňování dané povinnosti ověřovat a co lze považovat za splnění, resp. nesplnění 
dané zákonné povinnosti. 

6. března 2012 
 

45 000 Kč 

Rozbor ustanovení § 31 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb., zejména se zaměřením na identifikování metod a 
kritérií aplikovatelných při vyhodnocování tohoto zákonného ustanovení RRTV  

6. března 2012  30 000 Kč 

Rozšíření právního rozboru podrobným zpracováním rozsudku ze dne 17. prosince 2004, ve věci Pedersen 
a Baadsgaard proti Dánsku, číslo stížnosti 49017/99, kde obstály před Evropským soudem pro lidská práva 
národním soudem uložené tresty (pokuty) a náhrady škody za úmyslně difamační a manipulativní 
reportáže v televizi, zejména nakolik jsou závěry tohoto rozsudku použitelné pro rozhodovací činnost RRTV 

20. listopadu 2012  20 000 Kč 

4617-2



Zpracování dokumentu Hodnocení dopadů regulace RIA k připravované vyhlášce RRTV, jíž bude proveden 
zákon, kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (senátní tisk č. 423, sněmovní tisk č. 592), v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, přijatými usnesením vlády č. 922 ze dne 14. 
prosince 2011 a navazujícími metodickými návody 
 

3. prosince 2012  70 000 Kč 

Právní služby spočívající v zastupování klienta ve sporech, jejichž je účastníkem, dále právní služby 
spočívající ve vypracování právních stanovisek k otázkám, které jsou předloženy klientem, jakož i právní 
služby jiného charakteru dle požadavků klienta  16. května 2011 

6 000 Kč/hod – společník 
4 500 Kč/hod – advokát 
3 000 Kč/hod – advokátní 

koncipient 
Celkem vyplaceno 303 349,85 Kč 

Tvorba stanovisek v procesu RIA, připomínkování návrhů zákonů, aktualizace zákona 231/2001 Sb., 
sledování zahraničních právních předpisů vztahujících se k rozhlasovému a televiznímu vysílání a další 
konzultační a překladatelské služby dle zadání objednatele 

1. ledna 2010 
10 000 Kč/měsíc 

Celkem vyplaceno 330 000 Kč 

Průběžný monitoring rozhodnutí Evropského soudního dvora (ESD) a Evropského soudu pro lidská práva 
(ESLP) z pohledu jejich možné aplikace ve vztahu k činnosti RRTV 
Právní analýza klientem určených rozhodnutí ESD a ESLP s vyhodnocením jejich možných dopadů na 
legislativu ČR 
Vypracování právních analýz a stanovisek k aktuálním právním otázkám, dle konkrétních zadání klienta 
Zajištění školení pro odborné pracovníky klienta se zaměřením na komunitární právo 

30. dubna 2009 
3000 Kč/hod + 300 Kč/hod režijní 

paušál 
Celkem vyplaceno 313 500 Kč 

Vypracování právní analýzy z oblasti problematiky sponzoringu ve veřejnoprávních mediích se zaměřením 
na obchodní vztah mezi poskytovatelem finančního příspěvku a jeho příjemcem, včetně právního 
posouzení nakládání s poskytnutým příspěvkem na straně příjemce 

27. listopadu 2008 
3000 Kč/hod + 300 Kč/hod režijní 

paušál 
Celkem vyplaceno 99 000 Kč 

Zpracování přehledu rozsudků Evropského soudního dvora ve vztahu k vysílání
Rešerše rozsudků Evropského soudního dvora včetně jejich možných dopadů na legislativu ČR v oblasti 
vysílání, resp. jejich aplikaci v praxi 

20. listopadu 2008 
3000 Kč/hod + 300 Kč/hod režijní 

paušál 
Celkem vyplaceno 363 000 Kč 

 

4617-3




